
UCHWAŁA NR 95/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 stycznia 
2020 r. w sprawie wykonania uchwały nr XXI/155/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii  z  dnia  19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na 2020 rok z późn.zm. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), art. 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) oraz uchwały nr XXIV/174/2020 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie zmian uchwały 
budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok 
w części objętej planem finansowym Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok 
w części objętej planem finansowym Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w treści załącznika nr 3 do uchwały nr 1/2020 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 8 stycznia 2020 r. w sprawie wykonania uchwały nr XXI/155/2019 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2020 rok z późn. zm., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Dyrektorowi 
Departamentu Finansowego oraz Dyrektorowi Departamentu Projektów i Inwestycji. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 95/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

I. Dochody      

      w zł 

Dział Rozdział § Nazwa jednostki klasyfikacyjnej Plan dochodów 
na 2020 r.  

Zmiana - 
zmniejszenie 

Zmiana - 
zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem dochody 1 218 158 796 0 334 100 1 218 492 896 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 0 0 334 100 334 100 

 90005  OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 
KLIMATU 0 0 334 100 334 100 

  6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące dochodów majątkowych 0 0 334 100 334 100 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 95/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

II. Wydatki       
      w zł 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan wydatków na 

2020 r. 
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem wydatki 1 292 721 236 12 402 835 12 736 935 1 293 055 336 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 110 266 519 1 558 835 0 1 108 707 684 
 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 15 093 205 1 367 800 0 13 725 405 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 15 093 205 1 367 800  13 725 405 

 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 29 682 397 191 035 0 29 491 362 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 14 571 438   14 571 438 

  
1101 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki, związane z programami finansowanymi 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
47 574   47 574 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000   10 000 

  
1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
45 155   45 155 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000   200 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 14 808 230 191 035  14 617 195 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 20 437 960 0 1 000 000 21 437 960 
 70095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 2 122 743 0 1 000 000 3 122 743 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 2 122 743  1 000 000 3 122 743 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 1



801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 589 722 0 2 558 835 20 148 557 
 80104  PRZEDSZKOLA 1 133 040 0 1 558 835 2 691 875 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 1 133 040  1 558 835 2 691 875 

 80117  BRANŻOWE SZKOŁY I i II STOPNIA 0 0 1 000 000 1 000 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 0  1 000 000 1 000 000 

851   OCHRONA ZDROWIA 10 000 000 8 844 000 9 178 100 10 334 100 
 85111  SZPITALE OGÓLNE 1 000 000 0 9 178 100 10 178 100 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 1 000 000  9 178 100 10 178 100 

 85195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 9 000 000 8 844 000 0 156 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 9 000 000 8 844 000  156 000 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 46 706 979 2 000 000 0 44 706 979 

 90095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 13 117 525 2 000 000 0 11 117 525 

  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
jednostki 420 000   420 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 12 697 525 2 000 000  10 697 525 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 95/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

I. Dochody     

       w zł 

Dział Rozdział § Nazwa jednostki klasyfikacyjnej Plan dochodów 
na 2020 r.  

Zmiana - 
zmniejszenie 

Zmiana - 
zwiększenie 

Plan po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem dochody 1 218 158 796 0 334 100 1 218 492 896 

Departament Finansowy (A1)     
Suma dochodów dla Departamentu Finansowego FN (A1) 3 000 000  334 100 3 334 100 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 3 000 000   3 000 000 
 75814  RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 3 000 000   3 000 000 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000 000   3 000 000 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0  334 100 334 100 
 90005  OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 0  334 100 334 100 

  6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 
dotyczące dochodów majątkowych 0  334 100 334 100 

        

      

      

      

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 1



II. Wydatki      

       w zł 

Dział Rozdział Symbol 
grupy Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków) Plan wydatków 

na 2020 r.  
Zmiana - 

zmniejszenie 
Zmiana - 

zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Razem wydatki 1 292 721 236 12 402 835 12 736 935 1 293 055 336 

Departament Projektów i Inwestycji PI (A8)     
Suma wydatków dla Departamentu Projektów i Inwestycji PI (A8) 161 537 498 12 402 835 12 736 935 161 871 598 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  479 772 0 0 479 772 
 01010  INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I SANITACYJNA WSI 479 772 0 0 479 772 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 479 772   479 772 

400   WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 1 399 866 0 0 1 399 866 

 40001  DOSTARCZANIE CIEPŁA 1 199 866 0 0 1 199 866 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 199 866   1 199 866 

 40002  DOSTARCZANIE WODY 200 000 0 0 200 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 200 000   200 000 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 56 132 544 1 558 835 0 54 573 709 
 60002  INFRASTRUKTURA KOLEJOWA 935 000 0 0 935 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 935 000   935 000 

 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 5 790 969 0 0 5 790 969 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 934 960   934 960 

  1601 Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 1 727 642   1 727 642 

  1602 Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 337 398   2 337 398 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 790 969   790 969 

 60015  DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 7 632 322 0 0 7 632 322 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 2



  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 7 632 322   7 632 322 

 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 15 093 205 1 367 800 0 13 725 405 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 15 093 205 1 367 800  13 725 405 

 60017  DROGI WEWNĘTRZNE 1 091 380 0 0 1 091 380 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 091 380   1 091 380 

 60095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 25 589 668 191 035 0 25 398 633 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 10 781 438   10 781 438 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 14 808 230 191 035  14 617 195 

630   TURYSTYKA 1 260 000 0 0 1 260 000 
 63003  ZADANIA W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA TURYSTYKI  1 260 000 0 0 1 260 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 260 000   1 260 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 20 437 960 0 1 000 000 21 437 960 
 70001  ZAKŁADY GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 1 951 261 0 0 1 951 261 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 951 261   1 951 261 

 70004  RÓŻNE JEDNOSTKI OBSŁUGI GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 9 330 531 0 0 9 330 531 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 9 330 531   9 330 531 

 70005  GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 7 033 425 0 0 7 033 425 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 7 033 425   7 033 425 

 70095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 2 122 743 0 1 000 000 3 122 743 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 2 122 743  1 000 000 3 122 743 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 14 333 278 0 0 14 333 278 
 71004  PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 333 278 0 0 333 278 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 333 278   333 278 

 71095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 14 000 000 0 0 14 000 000 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 7 350 000   7 350 000 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 3



  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 150 000   150 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 500 000   6 500 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 075 000 0 0 5 075 000 
 75023  URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 1 470 000 0 0 1 470 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 470 000   1 470 000 

 75026  URZĄD METROPOLITALNY 750 000 0 0 750 000 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 650 000   650 000 
  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000   100 000 
 75095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 2 855 000 0 0 2 855 000 
  1100 Wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostki 2 805 000   2 805 000 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000   50 000 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 589 722 0 2 558 835 20 148 557 
 80101  SZKOŁY PODSTAWOWE 9 839 524 0 0 9 839 524 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 9 839 524   9 839 524 

 80104  PRZEDSZKOLA 1 133 040 0 1 558 835 2 691 875 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 133 040  1 558 835 2 691 875 

 80117  BRANŻOWE SZKOŁY I i II STOPNIA 0 0 1 000 000 1 000 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 0  1 000 000 1 000 000 

 80195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 6 617 158 0 0 6 617 158 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 6 617 158   6 617 158 

851   OCHRONA ZDROWIA 10 000 000 8 844 000 9 178 100 10 334 100 
 85111  SZPITALE OGÓLNE 1 000 000 0 9 178 100 10 178 100 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 000 000  9 178 100 10 178 100 

 85195  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 9 000 000 8 844 000 0 156 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 9 000 000 8 844 000  156 000 

852   POMOC SPOŁECZNA 2 242 858 0 0 2 242 858 
 85203  OŚRODKI WSPARCIA 542 858 0 0 542 858 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 4



  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 542 858   542 858 

 85219  OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 1 700 000 0 0 1 700 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 700 000   1 700 000 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 951 583 0 0 1 951 583 
 85403  SPECJALNE OŚRODKI SZKOLNO-WYCHOWAWCZE 576 583 0 0 576 583 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 576 583   576 583 

 85407  PLACÓWKI WYCHOWANIA POZASZKOLNEGO 1 375 000 0 0 1 375 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 375 000   1 375 000 

855   RODZINA 396 260 0 0 396 260 
 85505  TWORZENIE I FUNKCJONOWANIE ŻŁOBKÓW 396 260 0 0 396 260 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 396 260   396 260 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 23 986 979 2 000 000 0 21 986 979 
 90001  GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 595 000 0 0 595 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 595 000   595 000 

 90005  OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 802 779 0 0 802 779 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 802 779   802 779 

 90013  SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 85 000 0 0 85 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 85 000   85 000 

 90015  OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 9 806 675 0 0 9 806 675 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 9 806 675   9 806 675 

 90095  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 12 697 525 2 000 000 0 10 697 525 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 12 697 525 2 000 000  10 697 525 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 083 333 0 0 1 083 333 
 92109  DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 750 000 0 0 750 000 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 750 000   750 000 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 5



 92118  MUZEA 333 333 0 0 333 333 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 333 333   333 333 

926   KULTURA FIZYCZNA 5 168 343 0 0 5 168 343 
 92601  OBIEKTY SPORTOWE 3 582 322 0 0 3 582 322 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 582 322   3 582 322 

 92604  INSTYTUCJE KULTURY FIZYCZNEJ 1 586 021 0 0 1 586 021 

  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 1 586 021   1 586 021 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 6



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-932280066 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  15 kwietnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 37187B4E-69CE-48C4-9E9F-2D36D2847954. Podpisany Strona 7




